[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  24.11.2017 г.                        №  2660

В целях обеспечения реализации положений Федерального закона "О стратегическом планировании в Российской Федерации", Закона Саратовской области "О стратегическом планировании в Саратовской области" и в соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 22 декабря 2014 г. N 698-П "О Плане подготовки документов стратегического планирования Саратовской области, предусмотренных Федеральным законом "О стратегическом планировании в Российской Федерации" и ст.29,35,50  Устава Вольского муниципального района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную рабочую группу по определению долгосрочных целей и задач муниципального управления и социально-экономического развития и разработке, рассмотрении, утверждении (одобрении) и реализации документов стратегического планирования;

2. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по определению долгосрочных целей и задач муниципального управления и социально-экономического развития и разработке, рассмотрении, утверждении (одобрении) и реализации документов стратегического планирования (приложение №1);

3 Межведомственной рабочей группе обеспечить:

разработку и проведение общественного обсуждения проекта Стратегии социально-экономического развития Вольского муниципального района до 2030 года - до 25 декабря 2017 года;

разработку и проведение общественного обсуждения проекта Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Вольского муниципального района до 2030 года - до 1 марта 2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономики, промышленности и потребительскому рынку.
 Глава Вольского
 муниципального района                                                         В.Г.Матвеев
Приложение №1
к постановлению администрации
Вольского муниципального района
от 24.11.2017 г.  № 2660
Состав межведомственной рабочей группы

по определению долгосрочных целей и задач муниципального управления и социально-экономического развития и разработке, рассмотрении, утверждении (одобрении) и реализации документов стратегического планирования

Председатель
- глава Вольского муниципального
рабочей группы
   района
Заместитель председателя
- заместитель главы администрации Вольского

рабочей группы
муниципального района по экономике, промышленности
                                              и потребительскому рынку
Секретарь
- главный специалист управления экономики,

рабочей группы
  промышленности и инвестиционной деятельности
                                                администрации Вольского муниципального района»
Члены межведомственной рабочей группы:

Первый заместитель главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности
Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам

Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по сельскому хозяйству

Руководитель МИ ФНС № 3 по Саратовской области (по согласованию)

Начальник финансового управления администрации Вольского муниципального района

Начальник управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района

Начальник управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района
Начальник управления молодежной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района
Начальник Управления образования администрации Вольского муниципального района

Начальник отдела межмуниципальных отношений администрации Вольского муниципального района

Начальник Управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района

Начальник Управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района
Начальник Управления экономики, промышленности и инвестиционной деятельности администрации Вольского муниципального района
Руководитель аппарата                                                     О.Н. Сазанова
О создании межведомственной рабочей группы по определению долгосрочных целей и задач муниципального управления и социально-экономического развития и разработке, рассмотрении, утверждении (одобрении) и реализации документов стратегического планирования